
E X E C U T I V O

41
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 07 de Março de 2022.
Vigência: 01/02/2022 a 31/01/2023.
Fonte: : 0101 e/ou 0271
Cariacica/ES, 01 de fevereiro de 2022.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA
Diretor Presidente - IEMA

Protocolo 810083

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

COMUNICADO

A CESAN torna público que requereu ao IEMA, através 
do processo nº 22449094, Licença Ambiental de Re-
gularização para a Estação de Tratamento de Esgoto 
de Mar Azul, no município de Aracruz.

Vitória, 07 de março de 2022.
Carlos Aurélio Linhalis

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 809930

COMUNICADO

A Companhia Espírito Santense de Saneamento 
- CESAN, torna público que Obteve da SEMDESU, 
através do processo nº 80293/2021, as LMP e 
LMI para ampliação da Estação de Tratamento de 
Esgoto Ulisses Guimarães, na localidade de Ulisses 
Guimarães, no município de Vila Velha - ES.

Vitória, 04 de março de 2021
Carlos Aurélio Linhalis
Diretor Presidente da CESAN

COMUNICADO

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN torna público que Obteve do IEMA, através 
do processo nº 22589490, a LAR para ampliação da 
Estação de Tratamento de Esgoto de Anchieta Sede, 
no município de Anchieta - ES.

Vitória, 04 de março de 2021
Carlos Aurélio Linhalis
Diretor Presidente da CESAN

Protocolo 809999

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 
Educação Profissional e Desenvolvimento Econômico - 

SECTIDES -

RESOLUÇÃO CGP-ES Nº 14, DE 03 DE MARÇO 
DE 2022
Designa servidores para compor Comissão Técnica 
para avaliação dos estudos advindos do Procedimento 
de Manifestação de Interesse para o projeto de 
Logística em Saúde.
O CONSELHO DO PROGRAMA DE CONCESSÕES 
E PARCERIAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
- CGP/ES, no uso das atribuições que lhe conferem 
a Lei 492/2009 que instituiu o Programa de Parcerias 
Público-Privadas, e o Decreto 5.085-R, de 10 de 
fevereiro de 2022, que dispõe sobre a estruturação de 
projetos no âmbito da Administração Pública por meio 
de Procedimento de Manifestação de Interesse - PMI;

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados os servidores abaixo 
relacionados para comporem a Comissão Técnica de 
avaliação dos estudos advindos do Procedimento de 
Manifestação de Interesse - PMI do projeto Logística 
em Saúde.

Órgão/Setor Servidor N ú m e r o 
Funcional

SECTIDES Simone Lemos Vieira 2875616
SECTIDES Maria Mancini Ribeiro 2994470
SECTIDES Barbara Attademo Gonçalves 2693151
SESA Rafaella Venancio Ferraz 4012658
SESA Erico Sangiorgio 2633450
SESA Edson Claudio Pistori 4053249
SESA Larissa Silva Silveira 2746247
SESA Milena Lopes Francisco Bittencourt Rhein 3548147
SESA Gisele Aparecida de Lima Oliveira e Oliveira 1551167
SEFAZ Julio César Moraes Arana 3070425
SEFAZ Anderson Peixoto Jardim 2718936
SEP Elizane Maria Carneiro Jubini 4386329

Parágrafo Único. Caberá à Comissão Técnica 
acompanhar todo o processo que envolve as fases de 
avaliação das propostas de pré-seleção e posterior 
avaliação dos estudos, remetendo-a para SECTIDES 
para que essa selecione, ou não, o estudo que 
melhor atenda aos critérios estabelecidos em edital, 
cabendo ao presidente do CGP-ES a homologação do 
resultado final do chamamento público.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Presidente do Conselho Gestor de Concessões e 

Parcerias do Estado do Espírito Santo
Protocolo 810226

RESUMO DO 7º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 001/2018

CONTRATO Nº 001/2018

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Ciência, 
Tecnologia, Inovação, Educação Profissional e De-
senvolvimento Econômico - SECTIDES
Processo: 80306233
Processo E-docs: 2020-C9RSV
Pregão Eletrônico Nº 022/2017

CONTRATADA:   ADSERVICON ADMININSTRAÇÃO 
SERVIÇOS E CONTABILIDDE LTDA - EPP
CNPJ: 09.489.558/0001-57

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato 
nº 001/2018

VALOR: R$ 5.891,66
VIGÊNCIA: 02/03/22 a 01/03/23

Vitória/ES, 25 fevereiro de 2022
RICARDO CLAUDINO PESSANHA

Subsecretário - SUBGEP/SECTIDES
Protocolo 809830

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Domingo, 6 de Março de 2022 às 20:33:16
Código de Autenticação: 132323d6

20
22

-G
Q

C
M

Q
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

9/
03

/2
02

2 
16

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 09/03/2022 16:20:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por SIMONE TAVARES DOS SANTOS (CHEFE GRUPO RECURSOS HUMANOS QCE-05 - GRH - SECTIDES - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-GQCMQF

20
22

-G
Q

C
M

Q
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 0

9/
03

/2
02

2 
16

:2
0 

   
P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2022-03-09T16:20:51-0300




